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Noworoczne spotkanie opłatkowe 

 

 21.01 mieliśmy przyjemność uczestniczyć  

w corocznym spotkaniu opłatkowym, które świetnie po-

prowadzili  - Andrzej Zacziniajew i Ryszard Morawski. 

Rozpoczęło się tradycyjnie od powitania dostojnych go-

ści, przemówień oraz błogosławieństwa zaproszonych 

księży. Później obejrzeliśmy jasełka przygotowane przez 

klasę 6 i ich wychowawcę, występ Teatru Ognia pod kie-

rownictwem absolwenta Jerzego Smulko, szkolnego chó-

ru Aliny Łapińskiej, jak zawsze roztańczonej przez Żan-

nę Stankiewicz Kukułeczki oraz rozśpiewanego  przez 

Joannę Waszkiewicz zespołu szkolnego. Następnie wszy-

scy obecni mieli okazję podzielić się opłatkiem i zlożyć 

noworoczne życzenia.      

 Ważnym punktem programu było docenienie 

przez władze polskie dotychczasowej pracy naszych ko-

leżanek - niezastąpionej sekretarki Haliny Ejtminowicz 

oraz niezrównanej nauczycielki Iwety Laurene.    

Pod koniec spotkania pojawił się na scenie wesoły Miko-

łaj, który porwał wszystkich do wspólnej zabawy.  

 

Redakcja  
 

 

 Bardzo dziękuję Dyrekcji naszego Gimnazjum, 

nauczycielom, pracownikom, a przede wszystkim Amba-

sadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Rydze za to,  

że zauważyli i docenili moją skromną pracę w ciągu 

siedemnastu lat. Cieszę się, że mogłam uczestniczyć  

w procesie tworzenia 

Średniej Szkoły Pol-

skiej, a potem Państwo-

wego Gimnazjum Pol-

skiego. To dla mnie 

zaszczyt, że mogłam  

w tym okresie 

współpracować z wielu 

wspaniałymi ludźmi, 

bardzo zasłużonymi dla 

środowiska Polaków naszego miasta. 

   Halina Ejtminowicz 
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Sniega diena. 

Pasaules Sniega diena ir 

Starptautiskās slēpošanas 

federācijas ikgadējs sniega 

festivāls bērniem un viņu 

ģimenēm, kas vienlaicīgi 

notiek dažādās vietās visā 

pasaulē.  

Pasaules Sniega diena 

Latvijā tiek rīkota par go-

du Pasaules Sniega dienai 

un tiek rīkota ar mērķi 

pievērst bērnu un jauniešu uzmanību ziemas sporta 

veidiem un aktivitātēm uz sniega. Sniega dienas 

moto ir ”Vediet bērnus uz sniega!”, starptautiskā 

devīze „Bring Children to the Snow” 

Mūsu gimnāzijas 5.- 8.kl. 44 skolēni un 5 

skolotāji piektdien piedalījās šajā jaukajā 

pasākumā, kuru organizēja Daugavpils Sporta 

pārvalde, Daugavpils Vispārējās un profesionālās 

izglītības pārvalde, kā arī Daugavpils Olimpiskais 

centrs. Skolēniem tika piedāvātas jaukas izklaides 

Egļukalnā. Katram bija iespēja izvēlēties sev atbil-

stošu slēpošanas inventāru un pārbaudīt savas 

slēpošanas prasmes (nobraucienos no kalna), kā arī 

ar piepūšamajām ragavām laisties ekstremālā no-

braucienā no kalna. Drosmīgākie skolēni piedalījās 

stafetēs un balvā saņēma bezmaksas biļetes baseina 

apmeklējumam DOC , ko sarūpēja Daugavpils 

Olimpiskais centrs.  
 

Ābeces svētki  

“Paliec sveika, Ābecīte!” – šos vārdus Daugavpils 

poļu ģimnāzijas pirmklasnieki lepni veltīja savai 

pirmajai skolas grāmatai 7.februārī, kad skolā noti-

ka Ābeces svētki.  

Kopš 1.septembra ir pagājis jau pusgads. Visu šo 

laiku 1.klases skolēni čakli mācījās lasīt zilbes, likt 

tās kopā vārdos un no vārdiem veidot teikumus. 

Mazie skolēni ļoti gatavojās šiem svētkiem un ar 

lielu nepacietību tos gaidīja. Katram dalībniekam 

gatavojoties šim pasākumam bija gan uztraukums, 

gan prieks, gan atbildība, lai labi veiktu visu uzdo-

to.  

Nu tas brīdis bija klāt, kad visi pirmklasnieki glīti 

ietērpušies, galvā zinību cepurītes un uz pleciem 

gudrību apmetņi, lepni iesoļoja aktu zālē. Svētku 

galvenos varoņus, pirmklasniekus, sagaidīja daudz 

viesu – vecāki, vecvecāki, draugi, skolotāji un 

sākumskolas skolēni. Pasākumu vadīja burtiņu ka-

ralienes – klases audzinātāja Marija Mežaraupe, 

skolotājas Ingrīda Višņevska un Gaļina Saikovska. 

Par muzikālo pavadījumu parūpējās skolotāja Joan-

na Vašķeviča. Pirmklasnieki deva zvērestu, ka viņi 

ir labi pilsoņi, viņi popularizēs klasi un skolu 

pilsētas un valsts līmenī, labi mācīsies skolā, mīlēs 

savu dzimteni, centīsies būt labi draugi. Viņu uzve-

dība un mācīšanās dos prieku vecākiem un sko-

lotājiem, jo esam kļuvuši vēl gudrāki un atraisītāki. 

1. klases skolēni bija sagatavojuši interesantus 

priekšnesumus - dzejoļus un dziesmas, kas priecēja 

ikvienu klausītāju un skatītāju. Savus mīļus sveicie-

nus bija sagatavojuši 4.b klases skolēni. Viņi uz 

svētkiem bija atnākuši ar sirsnīgu priekšnesumu, 

spēlēja flautu un apsveica pirmklasniekus. Apsvei-

kums bija kā muzikāla izrāde. Skolēnus apsveica 

direktore Gaļina Smuļko un ar „Lielo gudrības 

zīmuli” iesvētīja un pieņēma pirmklasniekus 

skolēnu rindās. Katrs skolēns saņēma sertifikātu, ka 

ir apguvis burtus un ir to pilntiesīgs lietotājs un ar 

pirkstu nospiedumu ielika ģimnāzijas albumā savu 

parakstu. Nobeigumā skolas direktore katram 

pirmklasniekam pasniedza svētku kūku.  

  

 

Ābeces svētki turpinājās klasē mūzikas un deju rit-

mos.Svētkos bija arī rotaļas un dejas. Ar pirmkla-

sniekiem kopā līksmoja arī viņu vecāki un ciemiņi.  

Pirmklasnieki saka visiem lielu PALDIES un ir ļoti 

priecīgi par dāvanām un vēlējumiem. Vecāki pate-

icās skolotājām par viņu ieguldīto darbu bērnu 

lasītprasmes apguvē un par brīnišķīgu svētku saga-

tavošanu. Ģimnāzijas direktorei pateicās par jau-

kajiem svētku tērpiem, jo tādi tērpi Ābeces svētkos 

bija pirmo reizi.  

Svētki noritēja jautrā un omulīgā gaisotnē.Svētki 

bija izdevušies, jo visi smēlās enerģiju no po-

zitīvām emocijām, kas strāvoja no mazajiem gav-

iļniekiem.  

                                                      Velta Gržibovska  
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Katrs pasākuma dalībnieks saņēma aplie-

cinājumu par dalību 2014. gada Pasaules Sniega 

dienā un piemiņas nozīmīti ar Sniega dienas simbo-

liku.  

Pats svarīgākais šajā pasākumā ir iegūtās 

pozitīvās emocijas un smaidi bērnu sejās. Liels pal-

dies pasākuma organizatoriem, dalībnieku vārdā 

saka sporta skolotāja                

 Skaidrīte Baško 

 

Tad vārds tika dots mūsu klasesbiedriem Annai 

Šukstulei, Evelīnai Liepiņai, Karolīnai Juhņevičai, 

Kristīnei Taļcanei un Renatai Tarasovai, kuras bija 

iestudējušas uzvedumu. Nobeigumā visa klase no-

dejoja Zumba deju un skolas direktore svinīgi ielū-

dza visus pie svētku galda. Par garšīgu mielastu 

parūpējās ģimnāzijas direktore un 11. klases skolē-

ni ar klases audzinātāju I. Veliku.  

 12.klase no sirds pateicas 11.klasei un sko-

lotājai Ingunai Velikai, skolotājām Agņeškai 

Jermolovičai un Žannai Stanķevičai, kā arī skolas 

administrācijai par sirsnīgu atmosfēru un laba vēlē-

jumiem eksāmenos.  

Anastasija Beļnikova (12.klases skolniece) 

Klasa 10 w Domu Polskim 

W lutym dwukrotnie gościliśmy w Domu Polskim. 

Obejrzeliśmy dwie wystawy ryskich twórców – 

czarno-białej i kolorowej fotografii oraz obrazów 

olejnych. Najbardziej spodobały nam się czarno-  

-białe zdjęcia, bo dziś w dobie kolorowych obraz-

ków przechodzą do lamusa. Wiemy już,  

że Dom Polski jest otwarty na utalentowanych 

twórców, więc być może również ktoś z nas  

w przyszłości będzie tam miał swoją wystawę. 

Przy okazji podziwialiśmy kolekcję herbów szla-

chty infalnckiej. Zachęcamy innych do złożenia 

wizyty na ulicy 

Warszawskiej.  

 

100. dienas līdz eksāmeniem 

 Šī gada 14.februārī mūsu skolas aktu zālē 

notika svarīgs pasākums. Topošie absolventi svi-

nēja Simts dienas līdz eksāmeniem. Kaut gan 

skaitlis ir formāls, pacilātība un svinīgais gars ne-

pameta nevienu klātesošo.  

 Nosacītā tēma bija Valentīndiena - tā iz-

paudās zāles rotājumā, kā arī skolēnu un viesu ap-

ģērbā. Meitenēm uz rokām bija pašu darināti sar-

kani ziedi, puišiem - kaklasaites. Pasākumu atklāja 

12.klase svinīgi dejojot polonēzi. Tālāk sekoja 

11.klases jautrais un sirsnīgais apsveikums, kurš 

visus pārsteidza un iepriecināja. 

Koru dziesmas Krāslavā 

 18.janvārī  Krāslavā notika 8.Ziemassvētku 

dziesmu festivāls, kurā piedalījās vairāki kori no 

Latvijas pilsētām: Jelgavas, Jēkabpils, Daugavpils, 

Krāslavas, Rīgas un Rēzeknes. Viens no tiem kori-

em bija Jaunforštadtes Jēzus sirds baznīcas koris, 

kurā dzied arī mūsu skolas skolēni. JNF koris 

nodziedāja divas dziesmas "Bóg zawitał" un "Jezus 

malusieńki". 11. klases skolniece Karolīna gan 

dzied baznīcas korī, gan bagātina kora skanējumu 

ar skaistu vijolspēli. Festivālā piedalījās sk.Ņina kā 

divu koru diriģente. Pēc pasākuma visi dalībnieki 

baudīja saimnieku - Krāslavas poļu skolas - 

viesmīlību jaukajā skolas ēdnīcā. 

 

Klases vakars 6.klasē 

 Mūsu klases vakars notika 2014.gada 

24.janvārī, nolēmām Ziemassvētkus un Jauno ga-

du, uzvaru  ģimnāzijas mācību reitingā, kā arī 

“Jasełkas”  burvīgās  izrādes izdošanos nosvinēt 

kopā. Klases vakaram cītīgi gatavojāmies. 

 No sākuma visi rotājāmies ar sniega pikām, 

un pēc sk.Andžeja uzrunas sēdāmies pie svētku 

galda. Pēc tam ķērāmies pie  “dreskoda” pārbau-

des, meitenēm obligātais vakara elements bija šor-

ti, bet zēniem – naģene. Danielam  naģenes nebija, 

par sodu bija jādejo ar zēnu, viņš izvēlējās V. 

Kavecki. Izskatījās ļoti amizanti! Tad sākās di-

skotēka un rotaļas, bija jāveic dažādi uzdevumi.  



J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 

Redakcijas grupa: Daniela Bazylczuk, Anastazija Bielnikowa, Anna Szukstule, Jan Kusińsz, Anna Ławriwjaniec  

Tehniska  izstrāde: Nataļja  Zeļenko, Agnieszka J er molowicz, Ryszar d Mor awski, Dace Ozer ska  

Adrese: Var šavas iela 2, Daugavpils, Latvija  

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī.  

 

Самым интересным для нас было, когда нам 

рассказали, что матрешки родом не из России, 

как мы думали, а из Японии, и что в России еще 

не расписанную деревянную посуду называют 

бельем.  

Мы рады, что смогли посетить Русский дом и 

узнать так много нового о русской культуре. 

 

  Анна Голубева, 10.кл 

 

 

Nasi na VII Międzynarodowym Festiwalu Pol-

skiej Młodzieżowej Piosenki Religijnej 
 

  

 

 

  16.02 w naszym mieście odbył się festiwal 

piosenki religijnej. Koncert rozpoczął wzruszający 

duet – nasz absolwent Stanisław Jakowenko  

i uczennica klasy IV Bożena Rakicka w utworze 

„Wiele jest serc”.  Następnie  usłyszeliśmy trio 

Alina Łapińska, Julia Pecewicz oraz Olesia Akse-

nionok w pieśni „Ave Maria”. Potem wielkimi 

brawami publiczność powitała zespół wokalno-

instrumentalny pod kierownictwem Joanny Wasz-

kiewicz. Także z dużą przyjemnością  wysłuchali-

śmy występu naszego chóru prowadzonego przez 

panią Alinę Łapińską. Cieszymy się, że dzięki 

młodym utalentowanym uczniom i ich opiekunom 

nasze gimnazjum jest znane w całym Dyneburgu. 

                                                        Redakcja 

  

  

Viens no smieklīgākajiem bija Danai - vajadzēja 

kāju iebāzt miskastē. Tas bija ļoti smieklīgi. Inte-

resantākās rotaļas bija “Luksofors” un “Dvēseles 

vilciens”. Un atkal dejas, dejas, dejas!!!  

 Nebija tāda cilvēka, kam nepatika  klases 

vakars. Izdejojāmies un iztrakojāmies godam! Šī 

bija neparasta kopābūšana. Laikam tāpēc, ka bei-

dzot meitenes dejoja ar zēniem.  Nav jau 5.klase, 

kad zēni dejoja ar zēniem, bet meitenes ar mei-

tenēm. Bet daudzas dejas visi dejoja kopā. 

Valdīja rotaļīga un forša noskaņa, neviens ne-

gribēja iet mājās. TAS BIJA VISLABĀKAIS 

KLASES VAKARS!!!:)  

      

  Inese Golubeva, 6.klase. 

 

 

 

Экскурсия в русский дом 

 

 7 февраля наш класс ходил в Русский 

дом. Там нас сразу же встретили любезные 

работники, которые и провели для нас экскур-

сию по Русскому дому. Экскурсия оказалась 

очень интересной и познавательной. Мы узна-

ли, как делают гжельскую посуду, и почему 

она так называется; посетили небольшую вы-

ставку, посвященную первой мировой войне. 

Мы также узнали, что такое хохлома и как её 

делают. 
  


